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Protokół Nr I/2018  
z I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się dnia 22 listopada 2018 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 14:50.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Na wstępie Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Łodzi Pan Adam Kralisz wręczył 
zaświadczenia o wyborze na Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący obrad Radny Senior Andrzej Opala otworzył obrady I Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym pierwszą 
sesję nowo wybranej rady powiatu, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy 
wiekiem radny obecny na sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

W dalszej części obrad przystąpiono do złożenia ślubowania przez Radnych Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego.  

Radny Senior wyczytywał radnych w kolejności alfabetycznej w celu złożenia przez nich 
ślubowania. Uroczyste ślubowanie złożyli wszyscy radni, wypowiadając słowa:    

"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 
suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 
samorządowej Powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 
Polskiej” oraz dopowiadając „Tak mi dopomóż Bóg”.   

Po dokonaniu ślubowania prowadzący obrady stwierdził, że wszyscy radni po złożeniu ślubowania 
objęli mandat radnego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przystąpiono do przedstawienia porządku obrad i stwierdzenia prawomocności obrad. 
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Ustawowy skład Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego wynosi 19 radnych. Radny Senior 
stwierdził, że w Sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Porządek obrad I Sesji przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Łodzi I 
Panią Joannę Pieńkowską przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przedstawienie porządku obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
d) ogłoszenie wyników głosowania, 
e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 
6. Wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego/ych Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
d) ogłoszenie wyników głosowania, 
e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego/ych Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
7. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
8. Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Prowadzący obrady zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad i przypomniał, 
że zmiany do porządku obrad przyjmowane są w głosowaniu bezwzględną większością 
ustawowego składu rady. 

Radny Sławomir Sokołowski zaproponował rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty 
i podpunkty: 

 W pkt 4 Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, w ppkt c): o 
„przyjęcie regulaminu głosowania”, pozostałe podpunkty wzrosłyby alfabetycznie. 

 W pkt 6 Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, w ppkt c): o 
„przyjęcie regulaminu głosowania”, pozostałe podpunkty wzrosłyby alfabetycznie. 

 W pkt 7 o punkt w brzmieniu: 
„7. Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego, 
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b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego”. 

 W pkt 8 o punkt w brzmieniu: 
„8. Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydata, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego”. 

 W pkt 9 o punkt w brzmieniu: 
„9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego.” 

 W pkt 10 o punkt w brzmieniu: 
„10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego 
Wschodniego.” 

Radny poprosił o przegłosowanie przez Radę Powiatu propozycji rozszerzenia porządku obrad 
o wskazane punkty. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są dalsze propozycje zmian porządku obrad. 
W związku z tym, że nie było dalszych propozycji zmian, Radny Senior stwierdził, że Rada 
przystąpi do głosowania.   

Prowadzący obrady poinformował, że z przyczyn technicznych niemożliwe jest przeprowadzenie 
głosowania za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 
głosowań radnych, dlatego podczas I Sesji przeprowadzone zostanie głosowanie imienne. Radni 
wyczytani w kolejności alfabetycznej będą odpowiadać, jaki oddają głos. 

 Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z wnioskiem 
radnego Sławomira Sokołowskiego w punkcie 4, ppkt c, w brzmieniu: „przyjęcie regulaminu 
głosowania”.  

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 2. 
Porządek obrad rozszerzono o ppkt „przyjęcie regulaminu głosowania”. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z wnioskiem 
radnego Sławomira Sokołowskiego w punkcie 6, ppkt c, w brzmieniu: „przyjęcie regulaminu 
głosowania”.  

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 3. 
Porządek obrad rozszerzono o ppkt „przyjęcie regulaminu głosowania”. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z wnioskiem 
radnego Sławomira Sokołowskiego w pkt 7:  

„7. Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego”. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 4, „wstrzymuję się” – 3. 
Porządek obrad rozszerzono o punkt „Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego”, z podpunktami. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z wnioskiem 
radnego Sławomira Sokołowskiego w pkt 8:  
„8. Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydata, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego 
Wschodniego”. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 4, „wstrzymuję się” – 3. 
Porządek obrad rozszerzono o punkt „Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego”, z 
podpunktami. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z wnioskiem 
radnego Sławomira Sokołowskiego w pkt 9:  
„9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
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b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.” 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 3, „wstrzymuję się” – 4. 
Porządek obrad rozszerzono o punkt Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
z podpunktami. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad zgodnie z wnioskiem 
radnego Pana Sławomira Sokołowskiego w pkt 10:  

„10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego 
Wschodniego”. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się” – 6. 
Porządek obrad rozszerzono o punkt Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Starosty Łódzkiego Wschodniego. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ustalony porządek obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawia się 
następująco: 

1. Otwarcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przedstawienie porządku obrad I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 
6. Wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego/ych Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
e) ogłoszenie wyników głosowania, 
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f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego/ych Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

7. Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego. 

8. Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydata, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego. 

9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu głosowania, 
d) prezentacja kandydatów, 
e) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
f) ogłoszenie wyników głosowania, 
g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego. 
11. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
12. Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego 

Prowadzący obrady radny Andrzej Opala poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 
Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Radna Ewa Gładysz zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Sokołowskiego. 
Prowadzący obrady zapytał, czy radny wyraża zgodę na kandydowanie.  
Radny Sławomir Sokołowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Mariusz Kotynia zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Sobieszka. 
Radny Jarosław Sobieszek wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Prowadzący obrady Radny Senior zapytał, czy są inne zgłoszenia kandydatur.  
W związku z tym, że nie było dalszych zgłoszeń, Pan Andrzej Opala stwierdził, że lista kandydatów 
na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu została zamknięta. 
Radny Senior zwrócił się do radnych, czy są pytania do kandydatów. Nie zgłoszono pytań.  
Przystąpiono do prezentacji kandydatów. 

Radny Sławomir Sokołowski powiedział, że w samorządzie działa od 1998 r. W latach 1998 – 2002 
był członkiem Komisji Rewizyjnej oraz pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnej 
w Koluszkach. W latach 2002 – 2014 przez trzy kadencje był Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Koluszkach. W latach 2014 – 2018 był Przewodniczącym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Posiada wykształcenie średnie rolnicze, ma 60 lat. Poza pracą zawodową zajmuje się 
pszczelarstwem. 

Radny Jarosław Sobieszkek ma 51 lat, jest mieszkańcem Koluszek. Jest pedagogiem w ZSP Nr 1 
w Koluszkach, posiada wykształcenie wyższe, ukończył Akademię Wychowania Fizycznego 
w Warszawie. Ukończył również podyplomowe studia na Uniwersytecie Warszawskim oraz 
w Wyższej Szkole Informatyki w Łodzi. Jest to jego trzecia kadencja w Radzie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. W czasie IV kadencji Rady Powiatu pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. W czasie V kadencji uczestniczył w pracach Komisji Polityki 
Społecznej, której był Wiceprzewodniczącym oraz w pracach Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki.  

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Prowadzący obrady radny Andrzej Opala zaproponował powołanie trzyosobowej Komisji 
Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego i poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur. 

Radna Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz zgłosiła kandydaturę radnego Mateusza Karwowskiego. 
Radny Mateusz Karwowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Mariusz Kotynia zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Migdalskiego. 
Radny Tomasz Migdalski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radna Ewa Gładysz zgłosiła kandydaturę radnego Mateusza Jaśkiewicza. 
Radny Mateusz Jaśkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni mają uwagi do proponowanego składu Komisji 
Skrutacyjnej.  
Nie zgłoszono uwag, w związku z powyższym Radny Senior zaproponował, aby wszyscy zgłoszeni 
radni mogli pracować w Komisji Skrutacyjnej. Przystąpiono do głosowania nad powołaniem 
Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Radny Senior stwierdził, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Mateusz Karwowski, 
Tomasz Migdalski, Mateusz Jaśkiewicz. 
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Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 

Prowadzący obrady zapytał, czy są uwagi do proponowanego regulaminu głosowania w wyborach 
Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Radny Senior stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła regulamin głosowania w wyborach 
Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Regulamin głosowania stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 

Radny Senior zarządził przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania 
kart do głosowania. 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Karwowski przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Poinformowano, że został 
przygotowany parawan, za którym można dokonać głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzone zostały pieczęcią Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Karty do głosowania rozdane zostały radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 

Po zakończeniu głosowania Radny Senior zarządził przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 
przez Komisję Skrutacyjną. 

e) ogłoszenie wyników głosowania, 

Prowadzący obrady Pan Andrzej Opala poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o przedstawienie protokołu z wyborów oraz ogłoszenie wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Karwowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na okres kadencji 2018 – 2023. 

Liczba radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 19,  
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19, 
Liczba kart wyjętych z urny: 19, 
Liczba kart nieważnych: 0, 
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Liczba głosów nieważnych: 0, 
Liczba głosów „wstrzymujących się” – 1.  

Zgłoszeni kandydaci na Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego otrzymali 
następującą liczbę głosów „za”: 
Kandydat Jarosław Sobieszek – 7 głosów „za”. 
Kandydat Sławomir Sokołowski – 11 głosów „za”.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Sławomir Sokołowski uzyskał wymaganą liczbę 
głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zapieczętowaną kopertą zawierającą karty do głosowania 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 

Radny Senior odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego została podjęta jednogłośnie.  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Radny Senior przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego Panu Sławomirowi Sokołowskiemu. 

Pan Sławomir Sokołowski podziękował radnym za obdarzenie go zaufaniem na kolejną kadencję 
pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Jest to ogromne 
wyróżnienie i zaszczyt reprezentować Radę Powiatu, ale także wielka odpowiedzialność. 
Ta kadencja Rady Powiatu będzie podobna do poprzedniej, gdzie inwestycje na terenie gmin były 
wykonywane zgodnie z życzeniami radnych. Pan Sokołowski stwierdził, że jako Przewodniczący 
organu stanowiącego dołoży wszelkich starań, aby tak było dalej. 

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego odniósł się do zapisu art. 14 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zgodnie z którym Rada Powiatu wybiera 
jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących. 
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Przewodniczący Rady zgłosił wniosek, aby Rada Powiatu wybrała dwóch Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu. Na bazie dotychczasowego funkcjonowania samorządu stwierdzić można, 
że zasadnym jest wybór dwóch Wiceprzewodniczących. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje ze strony radnych.  
Nie zgłoszono. 

Wniosek dotyczący ustalenia dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego poddany został pod głosowanie. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia liczby 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie ustalenia liczby 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego została podjęta jednogłośnie.  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował kandydaturę radnej Agnieszki Białej oraz radnego 
Tadeusza Walasa, gdyż są to samorządowcy z wieloletnim doświadczeniem. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić kandydatów na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Radny Jarosław Sobieszek zgłosił kandydaturę radnej Edyty Waprzko. 

Nie zgłoszono innych kandydatur, Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów i zapytał 
poszczególnych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 
Radna Agnieszka Biała wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Tadeusz Walas wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Edyta Waprzko wyraziła zgodę na kandydowanie. 
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b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, w składzie takim, jaki został ustalony wcześniej 
przez Radę. 

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Mateusz 
Karwowski, Tomasz Migdalski, Mateusz Jaśkiewicz. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powołana została Komisja Skrutacyjna. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu głosowania 
w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęto jednogłośnie regulamin głosowania 
w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego (załącznik nr 20 
do protokołu). 

Dokonano następnie prezentacji kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Radna Agnieszka Biała powiedziała, że pełniła funkcję radnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w kadencjach obejmujących lata 2002 – 2014. Mieszka w gminie Andrespol, jest 
Dyrektorem Przedszkola w Andrespolu. 

Radny Tadeusz Walas mieszka w Gminie Tuszyn, przez ponad 10 lat był Burmistrzem Miasta 
Tuszyna, wcześniej był Zastępcą Burmistrza. Pracował również jako Sekretarz Miasta Tuszyna. 

Radna Edyta Waprzko jest pedagogiem z 22 letnim stażem, jest nauczycielem mianowanym. 
Ukończyła studia na kierunku pedagogika opiekuńczo – wychowawcza, studia podyplomowe 
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z wychowania do życia w rodzinie, z doradztwa zawodowego, z zarządzania oświatą, kurs 
kwalifikacyjny z oligofrenopedagogiki. Była radną Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
poprzedniej kadencji oraz członkiem Komisji Polityki Społecznej. Jest aktywistką społeczną, działa 
w parafialnym zespole Caritas, jest członkiem Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych i do spraw przemocy. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że ustawodawca przewidział możliwość wyboru tylko dwóch 
wiceprzewodniczących Rady Powiatu i niestety jednego z przedstawionych kandydatów trzeba 
będzie odrzucić. 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Karwowski przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzone zostały pieczęcią Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Karty do głosowania rozdane zostały radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady zarządził przerwę w celu ustalenia wyników 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

e) ogłoszenie wyników głosowania, 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Karwowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na okres kadencji 2018 – 2023. 
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19, 
Liczba kart wyjętych z urny: 19, 
Liczba kart nieważnych: 0, 
Liczba głosów nieważnych: 0, 
Liczba głosów ważnych wstrzymujących się: 0. 
Zgłoszeni kandydaci na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
otrzymali następującą liczbę głosów „za”: 
Kandydatka Agnieszka Biała: 12 głosów „za”;  
Kandydat Tadeusz Walas: 16 głosów „za”;  
Kandydatka Edyta Waprzko: 8 głosów „za”. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Tadeusz Walas uzyskał wymaganą liczbę głosów 
i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz 
że kandydatka Agnieszka Biała uzyskała wymaganą liczbę głosów i została wybrana 
na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zapieczętowaną kopertą zawierającą karty do głosowania 
stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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f) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego została podjęta jednogłośnie.  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Wybór Starosty Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Starosty Łódzkiego 
Wschodniego. 

Radny Mateusz Karwowski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Opali. 

Radny Sylwester Golus zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Kotyni. 

Nie zgłoszono więcej kandydatur. Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów i zapytał 
kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Radny Andrzej Opala wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Mariusz Kotynia wyraził zgodę na kandydowanie. 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną 
do przeprowadzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego, w składzie takim, jaki został 
ustalony wcześniej przez Radę.  

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Mateusz 
Karwowski, Mateusz Jaśkiewicz, Tomasz Migdalski. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
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Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powołana została Komisja Skrutacyjna. 

Kandydaci zaprezentowali swoją kandydaturę. 

Pan Andrzej Opala. W latach 2006 – 2014 był radnym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
Przez ostanie 4 lata  oraz w latach 2002 – 2006 był Starostą Łódzkim Wschodnim. Wcześniej przez 
10 lat był Wójtem Gminy Budziszewice oraz w latach 1980-1990 był Naczelnikiem Miasta i Gminy 
Koluszki. Był również pracownikiem odlewni żeliwa w Koluszkach. Z wykształcenia jest inżynierem 
urządzeń sanitarnych, ukończył również podyplomowe studia w zakresie prawa 
administracyjnego. Od niedawna jest dziadkiem. Obiecał, że w razie wyboru szanować będzie 
oddane na niego głosy oraz głosy przeciwne i jest otwarty na współpracę. 

Radny Mariusz Kotynia ma 39 lat, jest mieszkańcem Koluszek. Ukończył studia na kierunku 
Ochrona Środowiska oraz na Wydziale Ekonomii, ponadto studia podyplomowe z zakresu 
pozyskiwania środków unijnych. Przez ponad 10 lat pracował w firmie budowlanej w Koluszkach, 
od 3 lat kieruje Biurem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Koluszkach. Jest to 
jego trzecia kadencja w Radzie Powiatu, wcześniej był również radnym Rady Miejskiej 
w Koluszkach. Jest ojcem dwójki dzieci. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu głosowania 
w wyborach Starosty Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Starosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęto jednogłośnie regulamin głosowania 
w wyborach Starosty Łódzkiego Wschodniego (załącznik nr 26 do protokołu). 

d) prezentacja kandydatów 

Kandydaci zaprezentowali się w punkcie wcześniejszym. 

e) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Karwowski przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Starosty Łódzkiego Wschodniego.  
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Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzone zostały pieczęcią Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Karty do głosowania rozdane zostały radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady zarządził przerwę w celu ustalenia wyników 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

f) ogłoszenie wyników głosowania 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Karwowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Starosty Łódzkiego Wschodniego 
na okres kadencji 2018 – 2023. 
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19, 
Liczba kart wyjętych z urny: 19, 
Liczba kart nieważnych: 0, 
Liczba głosów nieważnych:  0.  
Zgłoszeni kandydaci na Starostę Łódzkiego Wschodniego otrzymali następującą liczbę  
głosów „za”: 
Kandydat Mariusz Kotynia: 7 głosów „za”, 
Kandydat Andrzej Opala: 12 głosów „za”. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Andrzej Opala uzyskał wymaganą liczbę głosów 
i został wybrany na Starostę Łódzkiego Wschodniego. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zapieczętowaną kopertą zawierającą karty do głosowania 
stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 
Łódzkiego Wschodniego została podjęta jednogłośnie.  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
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Pan Andrzej Opala podziękował za wybór na Starostę Łódzkiego Wschodniego. Zadeklarował 
współpracę z radnymi i powiedział, że zawsze stara się szukać porozumienia ze wszystkimi. 
Wyraził nadzieję, że współpraca w Radzie Powiatu będzie układała się bardzo dobrze. 
Zadeklarował również współpracę z Wójtami i Burmistrzami, ze wszystkimi organizacjami 
i jednostkami.  

Pkt 8. porządku obrad – Wybór Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni jako kandydata na stanowisko Wicestarosty 
Łódzkiego Wschodniego zgłosił radną Ewę Gładysz – osobę bardzo kompetentną, z którą 
współpracował przez ostatnie 4 lata, co do której ma zaufanie i liczy, że ta współpraca na rzecz 
Powiatu będzie prowadzona przez następnych 5 lat. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Pani Ewa Gładysz wyraża zgodę. 
Rada Ewa Gładysz wyraziła zgodę na kandydowanie. 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego, w składzie takim, jaki został ustalony wcześniej 
przez Radę. 

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Mateusz 
Karwowski, Tomasz Migdalski, Mateusz Jaśkiewicz. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powołana została Komisja Skrutacyjna. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu głosowania 
w wyborach Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęto jednogłośnie regulamin głosowania 
w wyborach Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego (załącznik nr 32 do protokołu). 

d) prezentacja kandydata 

Kandydatka została zaprezentowana przez Starostę. 

e) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Karwowski przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzone zostały pieczęcią Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Karty do głosowania rozdane zostały radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyników głosowania. 

f) ogłoszenie wyników głosowania 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Karwowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego 
na okres kadencji 2018 – 2023. 
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19, 
Liczba kart wyjętych z urny: 19, 
Liczba kart nieważnych: 0, 
Liczba głosów nieważnych: 0, 
Liczba głosów wstrzymujących się: 1, 
Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata: 14, 
Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata: 4. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka Ewa Gładysz uzyskała wymaganą liczbę głosów 
i została wybrana na Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zapieczętowaną kopertą zawierającą karty do głosowania 
stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Łódzkiego 
Wschodniego. 
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Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 
Wicestarosty Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty 
Łódzkiego Wschodniego została podjęta jednogłośnie.  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Pani Ewa Gładysz powiedziała, że jest to dla niej ogromny zaszczyt zostać po raz kolejny 
Wicestarostą, a zarazem wielka odpowiedzialność i wyzwanie na każdy dzień pracy. W minionej 
kadencji wykonywała pracę z ogromnym szacunkiem, z poszanowaniem dla drugiego człowieka 
i w trosce o mieszkańców Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Powierzone obowiązki zawsze 
wykonywała z należytą starannością, sumiennie i rzetelnie. Pani Wicestarosta zapewniła, że tak 
nadal będzie. Podziękowała za wybór i za zaufanie do niej. Pani Wicestarosta dodała, że nie znając 
przyszłości, jaka nas czeka, zrobi wszystko, aby jej praca, wiedza i długoletnie doświadczenie 
związane z Powiatem Łódzkim Wschodnim, przyczyniły się do rozwoju Powiatu.  

Pkt 9. porządku obrad – Wybór Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Łódzkiego Wschodniego o zabranie głosu. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Andrzej Opala na funkcję Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego  
zgłosił kandydatury: radnej Marty Stasiak, radnej Klaudii Zaborowskiej-Gorzkiewicz i radnego 
Pawła Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 
Pani Marta Stasiak wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Paweł Pomorski wyraził zgodę na kandydowanie. 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, w składzie takim, jaki został ustalony 
od początku obrad. 

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Mateusz 
Karwowski, Mateusz Jaśkiewicz, Tomasz Migdalski. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
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Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powołana została Komisja Skrutacyjna. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy są pytania do przedstawionego regulaminu głosowania 
w wyborach Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem regulaminu głosowania w wyborach Członków 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęto jednogłośnie regulamin głosowania 
w wyborach Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (załącznik nr 38 do protokołu). 

d) prezentacja kandydatów 

Radna Marta Stasiak powiedziała, że z wykształcenia jest prawnikiem, z zawodu adwokatem. 
Udzielała porad prawnych na ternie Powiatu w ramach programu nieodpłatnej pomocy prawnej. 
Pełni funkcję przewodniczącej Platformy Obywatelskiej w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Radna 
wyraziła nadzieję na owocną współpracę, bez względu na wynik głosownia. 

Radna Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz powiedziała, iż w poprzedniej kadencji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów oraz była 
członkiem Komisji Rewizyjnej. Ukończyła studia na Politechnice Łódzkiej, pracuje w firmie 
na terenie Gminy Rzgów. Działa społecznie, angażuje się w wiele akcji dobroczynnych. 

Radny Paweł Pomorski mieszka w Gminie Nowosolna. Jest absolwentem Uniwersytetu Łódzkiego. 
Zawodowo zajmował się pozyskiwaniem funduszy europejskich dla organizacji pozarządowych 
z terenu Łodzi. Współpracował z Akademickim Inkubatorem Przedsiębiorczości. Obecnie 
współpracuje z parlamentarzystami – posłem Włodzimierzem Nykielem oraz Cezarym 
Grabarczykiem i senatorem Ryszardem Bonisławskim. Wyraził nadzieję na współpracę pomimo 
podziałów i że uda się podejmować decyzje jak najlepsze dla mieszkańców Powiatu. 

e) przeprowadzenie głosowania tajnego 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Mateusz Karwowski przedstawił zasady głosowania 
w wyborach Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, które opatrzone zostały pieczęcią Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
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Karty do głosowania rozdane zostały radnym. Następnie kolejno odczytywani Radni, w obecności 
Komisji Skrutacyjnej, wrzucali karty do urny. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła ustalenia wyników głosowania. 

f) ogłoszenie wyników głosowania 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Mateusz Karwowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na okres kadencji 2018 – 2023. 
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 19, 
Liczba kart wyjętych z urny: 19, 
Liczba kart nieważnych: 0, 
Liczba głosów nieważnych: 1, 
Liczba głosów ważnych: 18, 
Liczba głosów ważnych wstrzymujących się: 0. 
Zgłoszeni kandydaci na członków Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego otrzymali następującą 
liczbę głosów: 
Kandydat Paweł Pomorski: 11 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 
Kandydatka Marta Stasiak: 11 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 
Kandydatka Klaudia Zaborowska – Gorzkiewicz: 15 głosów „za”; 3 głosy „przeciw”. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że: 

– Paweł Pomorski uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na członka Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

– Marta Stasiak uzyskała wymaganą liczbę głosów i została wybrana na członka Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

– Klaudia Zaborowska – Gorzkiewicz uzyskała wymaganą liczbę głosów i została wybrana na 
członka Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z zapieczętowaną kopertą zawierającą karty do głosowania 
stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Komisji Skrutacyjnej. 

g) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Członków 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego została podjęta jednogłośnie.  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego.  

Radny Mariusz Kotynia poprosił o scharakteryzowanie poszczególnych składników wynagrodzenia 
w odniesieniu do rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych.  
Informacji udzieliła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. W projekcie uchwały zostały 
zaproponowane maksymalne wysokości stawek określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 
w przypadku Powiatu, przy liczbie mieszkańców od 60.000 do 120.000 mieszkańców.  
Wysokość wynagrodzenia dla Starosty będzie w tej samej wysokości, co wynagrodzenie ustalone 
od 1 lipca 2018 r. po obniżce.  

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Starosty Łódzkiego Wschodniego. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. 
Lista głosowania imiennego radnych stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Starosty Łódzkiego Wschodniego została podjęta.  
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczenia 
majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Radnym rozdana została pisemna 
informacja w tej sprawie (załącznik nr 44 do protokołu). 

Przewodniczący Rady powiedział następnie, że na najbliższej Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego ustalone zostaną składy Komisji Stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Pan 
Sokołowski zwrócił się z prośbą do radnych o przedstawienie swoich propozycji w tym zakresie. 
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Ustalono termin najbliższej Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w dniu 30 listopada 
2018 r. o godz. 10:00.  
Omówiono propozycje terminów sesji.  

Radny Mariusz Kotynia zaproponował, aby w przyszłości rozważyć wydłużenie pracy Starostwa 
w jeden dzień w tygodniu, wzorem urzędów gmin. Są sygnały od mieszkańców, że są takie 
potrzeby, ponadto umożliwiałoby to zorganizowanie sesji Rady Powiatu w godzinach 
popołudniowych, aby radnym łatwiej było pogodzić pełnienie swoich funkcji z obowiązkami 
zawodowymi. 

Radnym wręczony został projekt budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 r. oraz 
projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2018 – 2023. 

Omówiono sprawy związane z obsługą urządzeń do przeprowadzania głosowań na sesjach. 

Pkt 12. porządku obrad – Zamknięcie I Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady I Sesji 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


